
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Corpo Polizia Locale 

n.° 0000891 /PL del 27/11/2020 Allegati n. 1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Paolo Betti AT2020089100000 

Autore: Berardi Marisa - Settore Corpo Polizia Locale - 02 910.70.50 - segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit. 9 cl. 4 fascicolo 14 anno 2020) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Settore Corpo Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA COSTITUZIONE DELLA POLIZZA 
FIDEJUSSORIA RELATIVA AL CONTRIBUTO MINISTERIALE ASSEGNATO 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO DENOMINATO "SCUOLE SICURE" A.S. 2020-
2021 - SMART C.I.G. Z452F629A4 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

— il Comune di Paderno Dugnano è risultato assegnatario del contributo del Ministero dell’Interno 

nell’ambito delle attività di prevenzione e contrasto allo spaccio di stupefacenti nei pressi degli 

istituti scolastici, iniziativa rientrante nel progetto denominato “Scuole Sicure” A.S. 2020-2021, 

di cui al Decreto del Ministero dell’Interno adottato di concerto con il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze in data 18 dicembre 2018 che ha fissato i criteri di ripartizione del Fondo per la 

Sicurezza Urbana, istituito dall’art. 35-quater del decreto-legge 4 ottobre 2018, n.113 convertito 

con modificazioni dalla legge 1°dicembre 2018, n.132; 

— in data 28/04/2020 con protocollo n. 22716/2020 è stata presentata la domanda di ammissione 

per l’accesso al contributo finanziario di cui sopra, corredata dalle schede progettuali relative 

alle azioni che si intendono realizzare nel corso dell’anno scolastico 2020-2021,  nel rispetto 

dei criteri definiti, individuando l’istituto scolastico interessato, gli strumento e il personale da 

impiegare nonché i relativi costi stimati in euro 27.968,27; 

— in data 26/06/2020 la Prefettura Milano - Ufficio Territoriale del Governo ha comunicato con 

nota assunta al protocollo dell’Ente con n. 32865/2020, che il progetto presentato dal Comune 

di Paderno Dugnano, preventivamente approvato con delibera di G.C. n. 58 del 23/04/2020, è 

stato esaminato nella riunione del Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica e, 

rilevata la coerenza con le finalità dell’iniziativa è stato espresso parere favorevole sul progetto 

presentato anche con riferimento alla conformità degli impianti di videosorveglianza secondo le 

disposizioni impartite; 

— in data 17/07/2020 la Prefettura di Milano con nota acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 

37036/2020 ha comunicato che la domanda presentata dal Comune di Paderno Dugnano volta 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000891 /PL del 27/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Settore Corpo Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

ad ottenere il contributo economico è stata accolta con esito favorevole nei limiti del 

finanziamento previsto per l’importo di euro 27.968,27, in osservanza ai criteri dettati dalla 

Circolare Ministeriale del Ministero dell’Interno n. 17287/110/1 Uff. II - Ordine e Sicurezza 

Pubblica del 20/04/2019; 

Considerato che la Prefettura di Milano con nota del 29/10/2020 assunta al protocollo generale 

dell’Ente con n. 58000/2020 comunicava, in accordo a quanto previsto dal Protocollo d’Intesa 

specificatamente sottoscritto a garanzia dei reciproci impegni assunti ad approvazione del progetto 

“Scuole Sicure” 2020-2021, l’obbligo di presentazione di apposita polizza fidejussoria, custodita 

agli atti della segreteria di settore, per l’intero importo del contributo spettante al fine di consentire il 

trasferimento delle somme assegnate; 

Ritenuto necessario contattare il broker assicurativo GBSAPRI S.p.A., con sede legale in Via 

Nomentana, 183 - C.A.P. 00161 Roma - Partita IVA e C.F. 12079170150, affidatario per il periodo 

1/08/2018 - 31/07/2021 del servizio brokeraggio e consulenza assicurativa di cui alla 

determinazione n. 626/SF/2018 del 27/07/2018, il quale ha individuato la società ELBA -

Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. .- C.F. e P.IVA 05850710962, Sede Sociale e 

Direzione Generale sita in Via Mecenate n. 90 - 20138 Milano, quale operatore economico in 

grado di costituire la polizza fidejussoria necessaria alle migliori condizioni; 

Considerato che la polizza fidejussoria deve essere improrogabilmente sottoscritta e trasmessa 

alla Prefettura di Milano entro e non oltre il mese corrente, non ci sono pertanto i tempi tecnici per 

completare l’iter procedurale attraverso l’utilizzo di piattaforme elettroniche; 

Rilevato che per l’acquisizione del servizio in argomento questo Ente può procedere 

autonomamente ai sensi della normativa di seguito indicata e precisamente: 

• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori, beni e servizi di importo inferiore a 

€ 40.000,00; 

• l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito, con modificazioni, dalla Legge 

n.114/2014, inoltre, consente ai comuni, fermi restando l’articolo 26, comma 3, della legge 

23 dicembre 1999, n. 488, l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e 

l’articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 di acquisire autonomamente 

beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000,00 euro; 

• l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato più volte e da ultimo dall’art. 1 , 

comma 130 della Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018 n. 145, stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 per gli acquisti di 

beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario debbano ricorrere al Mercato Elettronico (Me.Pa), ovvero al sistema telematico 

messo a disposizione dalla Centrale Regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure (ossia SINTEL di Aria Regione Lombardia - Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti, introducendo una deroga per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore a 5.000 euro per i quali non sussiste il suddetto obbligo; 

Preso atto che il broker assicurativo ha comunicato, con mail del 20/11/2020, allegata al presente 

atto, il prezzo della polizza (Allegato 1), come stabilito dalla Compagnia Assicurativa ELBA 

Assicurazioni per l’importo di euro 300,00 (esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633/72) 

da ritenersi congruo; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000891 /PL del 27/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Settore Corpo Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Considerato che tale importo trova disponibilità al Capitolo PEG 1331/141 del bilancio 

dell’esercizio corrente; 

Fatto rilevare che: 

• il citato capitolo è affidato alla gestione del responsabile del Servizio Ragioneria del Comune, 

da cui si è provveduto ad acquisire parere favorevole alla formalizzazione del presente 

impegno nel rispetto di quanto disposto dall’art. 24 comma 10 del vigente regolamento di 

contabilità; 

• che l’autorizzazione di cui al precedente punto è depositata agli atti della segreteria di Settore; 

• l’obbligazione derivante dal presente provvedimento avrà scadenza entro il 31/12/2020; 

Ritenuto di procedere per le motivazioni sopra espresse, di affidare ai sensi dell’art. 32, comma 2 

lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture), il servizio di costituzione della polizza fidejussoria relativa al contributo ministeriale 

assegnato nell’ambito delle attività di prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti 

nei pressi degli istituti scolastici nell’ambito del progetto denominato “Scuole Sicure” 2020-2021, 

per l’importo definitivo di euro 27.968,27 da garantire totalmente fino al 20/11/2020 alla società 

Elba - Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., C.F. e P.IVA 05850710962, Sede 

Sociale e Direzione Generale sita in Via Mecenate n. 90 - 20138 Milano; 

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del 

Procedimento è il Vice Comandante della Polizia Locale Dott. Paolo Betti e che dal sistema 

SIMOG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato rilasciato il seguente codice SMART CIG 

Z452F629A4, di cui verrà data comunicazione al fornitore per i successivi adempimenti, nel 

rispetto degli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

Dato atto che: 

• l’affidamento oggetto della presente provvedimento è soggetto al rispetto della Legge 13 

Agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e che il broker assicurativo GBSAPRI S.p.A., con sede legale 

in Via Nomentana, 183 - C.A.P. 00161 Roma - Partita IVA e C.F. 12079170150, In qualità di 

beneficiario del pagamento dovuto con quietanza a suo favore, ha rilasciato apposita 

dichiarazione acquisita agli atti con nota Prot. n. 64912/2020 del 26/11/2020, conservata agli 

atti d’ufficio, con la quale si è assunta la responsabilità del rispetto di tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche e si è impegnata a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante al 

verificarsi di variazioni; 

• la società GBSAPRI S.p.A., C.F. e P.IVA 12079170150e P.IVA 05850710962 con nota Prot. n. 

64912/2020 del 26/11/2020 ha presentato apposita dichiarazione sostitutiva sul possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., conservata agli atti della segreteria di 

settore; 

• nella medesima nota è acquisita la dichiarazione nel rispetto della norma cosiddetta 

“pantouflage”, ovvero che tra i soggetti che svolgono attività lavorativa o professionale per 

l’operatore economico non vi sono soggetti che hanno esercitato negli ultimi tre anni, in qualità 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0000891 /PL del 27/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Settore Corpo Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

di dipendenti presso le stazioni appaltanti della PA, poteri autoritativi o negoziali per svolgere 

attività di cui la società scrivente fosse destinataria, ai sensi dell’art. 53 comma 16-ter del 

D.Lgs. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che in base a quanto stabilito dalle Linee Guida n. 4 dell’ANAC recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” ed approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26.102016, così come successivamente aggiornate al D.L.vo 

56/2017 con Delibera n. 206 del 01/03/2018: 

— è stata acquisita agli atti d’ufficio della segreteria di settore la Visura Camerale ordinaria (doc. 

di verifica T 413810437 estratto in data 23/11/2020) ed il prospetto di Vigenza (doc. di verifica                             

P 413810705 estratto in data 23/11/2020) rilasciati dalla Camera di Commercio di Milano 

Monza Brianza Lodi, attraverso il portale Infocamere della società ELBA - Compagnia di 

Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. .- C.F. e P.IVA 05850710962, in qualità di affidatario del 

servizio oggetto del presente provvedimento; 

— è stato richiesto e acquisito con esito positivo al protocollo generale dell’ente al numero 

64262/2020 del 24/11/2020 il Certificato delle Annotazioni riservate ANAC, a carico della 

società Elba - Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., C.F. e P.IVA 

05850710962; 

— è stato richiesto e acquisito con esito positivo al protocollo generale dell’ente al numero 

64263/2020 del 24/11/2020 il DURC attestante la regolarità contributiva della suddetta società;  

Richiamate: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 10/12/2019 avente ad oggetto: “Esame ed 

approvazione emendamenti al Documento Unico di programmazione e al Bilancio di previsione 

2020/2022. Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) e del Bilancio di 

previsione per il triennio 2020/2022”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 30/01/2020 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022”; 

Visti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/01/2000, modificato con 

deliberazioni di C.C. n. 40 del 26/05/2010 e n. 41 del 26/09/2013; 

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 54 del 29/11/2016 

modificato con deliberazione di C.C. n. 28 del 24/07/2019; 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

Visti gli artt. 183, 191 e 192 del D. Lgs n. 267/2000 (Regole per l’assunzione degli impegni di 

spesa); 

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 27/10/202020; con il quale si è provveduto all’individuazione 

dei Direttori di Settore ed attribuito agli stessi il potere di assumere atti di gestione; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 

artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Paderno Dugnano; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

   
Determinazione n.    0000891 /PL del 27/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Settore Corpo Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento del servizio di costituzione 
della polizza fidejussoria relativa al contributo ministeriale assegnato nell’ambito delle attività di 
prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici 
da realizzarsi nell’ambito del progetto “Scuole Sicure” A.S. 2020-2021, alla società Elba - 
Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., C.F. e P.IVA 05850710962, con Sede 
Sociale e Direzione Generale in Via Mecenate n. 90 - 20138 Milano, per una spesa 
complessiva di euro 300,00 (esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633/72); 

2. di impegnare la spesa di euro 300,00, esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633/72, 
connessa a quanto sopra, a favore della sopra citata società Elba - Compagnia di Assicurazioni 
e Riassicurazioni S.p.A., C.F. e P.IVA 05850710962, come riportato nella tabella seguente: 

importo bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro 300,00 2020 1 1 3 U.1.03.02.17.002 1331/141 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e 
verrà a scadenza nell’esercizio 2020; 

3. di dare atto che l’importo è inferiore a € 5.000,00, pertanto l’acquisizione della fornitura in 

oggetto non rientra nei vincoli di acquisto tramite la piattaforma elettronica, così come disposto 

con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che 

ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296. 

4. di dare atto che l’importo da garantire è pari ad euro 27,968,27, corrispondente all’intero 

importo del contributo spettante al nostro ente, al fine di consentire il trasferimento delle somme 

assegnate; 

5. di dare atto che il contratto si sostanzia con la costituzione della polizza da parte della 

Compagnia assicurativa Elba - Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., C.F. e 

P.IVA 05850710962, individuata dal broker assicurativo GBSAPRI S.p.A., con sede legale in 

Via Nomentana, 183 - C.A.P. 00161 Roma - Partita IVA e C.F. 12079170150, a cui, con 

determinazione n. 626/SF/2018 del 27/07/2020, è stato affidato il servizio  del servizio 

brokeraggio e consulenza assicurativa per il periodo 01/08/2018 - 31/07/2021; 

6. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento del premio dovuto pari ad 

euro 300 (IVA esente  ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633/72), in un’unica soluzione, a favore di 

Elba - Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. con quietanza a carico del broker 

assicurativo GBSAPRI S.p.A., con sede legale in Via Nomentana, 183 - C.A.P. 00161 Roma - 

Partita IVA e C.F. 12079170150, pagamento da effettuarsi con bonifico bancario presso la 

Banca Intesa San Paolo - Filiale Roma 00389 - IBAN IT 51 Y 03069 03215 100000006324 -

Causale: Cauzione Progetto Scuole Sicure A.S. 2020-2021; 

7. di dare atto che è stato richiesto e acquisito con esito positivo al protocollo generale dell’ente al 

numero 64969/2020 del 26/11/2020 il DURC attestante la regolarità contributiva del broker 

assicurativo GBSAPRI S.p.A., con sede legale in Via Nomentana, 183 - C.A.P. 00161 Roma - 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6

   
Determinazione n.    0000891 /PL del 27/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Settore Corpo Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Partita IVA e C.F. 12079170150, custodito agli atti della segreteria di settore, con validità sino al 

13/01/2021; 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del 

Procedimento è il Vice comandante del settore Corpo Polizia Locale Dott. Paolo Betti e che dal 

sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato rilasciato il seguente codice 

SMART CIG Z452F629A4, di cui verrà data comunicazione al fornitore per i successivi 

adempimenti, nel rispetto degli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

9. di evidenziare che l’affidamento oggetto della presente provvedimento è soggetto al rispetto 

della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia” e che la società broker assicurativo 

GBSAPRI S.p.A., con sede legale in Via Nomentana, 183 - C.A.P. 00161 Roma - Partita IVA e 

C.F. 12079170150, In qualità di beneficiario del pagamento dovuto con quietanza a suo favore 

ha rilasciato apposita dichiarazione acquisita agli atti con nota Prot. n. 64912 del 2611/2020 

conservata agli atti d’ufficio, con la quale si è assunta la responsabilità del rispetto di tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

successive modifiche e si è impegnata a dare immediata comunicazione alla stazione 

appaltante al verificarsi di variazioni; 

10.di dare atto che l’affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 36 comma 6-bis del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. è immediatamente efficace trattandosi di un affidamento di importo inferiore a 

40.000,00 euro e, ai sensi di quanto stabilito nelle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici d importo inferiore alle soglie rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, così come 

successivamente aggiornate al D.L.vo 56/2017 con Delibera n. 206 del 01/03/2018, ed ai sensi 

dell’articolo 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. sono stati acquisiti e conservati agli atti 

dell’ufficio, entrambi con esito positivo il DURC e il Casellario ANAC dell’affidatario individuato 

nella società Elba - Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., C.F. e P.IVA 

05850710962, con Sede Sociale e Direzione Generale in Via Mecenate n. 90 - 20138 Milano; 

11.di dare atto che si provvederà ai successivi obblighi di Pubblicazione di cui all’art. 1 c. 32 della 

Legge n. 190/2012 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché alla trasmissione 

all’affidatario della presente determinazione, unitamente alla comunicazione dell’impegno, al 

Codice di Comportamento del Comune  ed al Patto di Integrità, che costituirà conferma 

d’ordine; 

12.di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art.183 

comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

13.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 
 

 

 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7

   
Determinazione n.    0000891 /PL del 27/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Settore Corpo Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Allegati alla presente determinazione: 

1. Premio polizza Elba Compagnia di Assicurazioni S.p.A. -  Prot. . 64268/2020 

 

PADERNO DUGNANO, 27/11/2020 

 

 

        Il direttore  

Dott. Lucio Dioguardi 


		2020-11-27T08:40:28+0100
	DIOGUARDI LUCIO




